### CLXXXIII Pentheus et Agaue

Pentheus Echionis et Agaues filius Liberum negavit deum esse nec mysteria eius accipere voluit. ob hoc eum Agaue mater cum sororibus Ino et Autonoe per insaniam a Libero obiectam membratim

2 aristei F corr Mu 4 ne |cam rem e|loqui Lactant. i. c. ne eloqui myth. Vat. II 81 p. 108, 15 5 cervam F corr Mu [6 Melampus . . . 13 nomina] secl. Σ qui de catalogi Ovidiani forma Hyginiana pluribus egit in Philol. XXV 3 p. 417 7 [ech-nobas] secl Sch || lelaps F le,laps Comm 8 [Agre] e l. 12 huc retraxit Bu || [As-bolus] add Σ 9 [therodanapis] secl Sch || [aura] secl. Bu coll Ovid. Met. III 209 || harpya F corr Mu || elion F Aello Mic. i. m || canache F corr Bu 10 [arcas] secl Σ coll. Ovid. Met. III 210 11 Lycisca F || Cretes qui eum morsibus consumpserunt Rob. Unger parad. Theb. coroll. VIII p. 378 male || [gnosius] secl Sch coll. Ovid. Met. III 208 Gnosius Ichnobates 12 [foeminae] secl Unger || melanchoetes F corr Mu || [Agre] secl Unger || therodamas F theridamas Sch 13 autores F

CLXXXII περὶ Πενθέως. de Pentheo Dositheus p. 66 23 Ino] Neue Formenl. I p. 324 coll. Callisto CLV Celaeno CLVII Theano CLXXXVI Themisto i. CLVII Io CXLVIII. CLV

laniavit. Agaue † ut suae mentis compos facta [est,] ut vidit se Liberi impulsu tantum scelus admisisse, profugit ab Thebis atque errabunda in Illyriae fines devenit ad Licotersen regem. quam Licoterses excepit . . . . .

Fabula prima  
Themisto

5 Athamas Aeoli filius habuit ex Nebula uxore filium Phrixum et filiam Hellen, et ex Themisto Hypsei filia filios duos Sphincium et Orchomenum, et ex Ino Cadmi filia filios duos Learchum et Melicerten. Themisto, quod se Ino coniugio privasset, filios eius interficere voluit. itaque in regia latuit clam et occasione nacta, cum  
10 putaret se inimicae natos interfecisse, suos imprudens occidit, a nutrice decepta, quod eis vestem perperam iniecerat. Themisto cognita re ipsa se interfecit.

II Ino

Ino Cadmi et Harmoniae filia, cum Phrixum et Hellen ex Nebula natos interficere voluisset, iniit consilium cum totius generis  
15 matronis et coniuravit, ut fruges in sementem quas darent torrerent, ne nascerentur: ita ut, cum sterilitas et penuria frugum esset, civitas tota partim fame partim morbo interiret. De ea re Delphos mittit Athamas satellitem. cui Ino praecepit, ut falsum responsum  
ita referret: si Phrixum immolasset Iovi, pestilentiae fore finem.  
20 Quod cum Athamas se facturum abnuisset, Phrixus ultro ac libens pollicetur se unum civitatem aerumna liberaturum. itaque cum ad  
aram cum infulis esset adductus et pater Iovem comprecari vellet, satelles misericordia adolescentis Inus Athamanti consilium pate-  
fecit. Rex facinore cognito uxorem suam Ino et filium eius Meli-  
25 certen Phrixo dedit necandos. quos cum ad supplicium duceret  
Liber pater ei caliginem iniecit et Ino suam nutricem eripuit. [Atha-

1 ut suae F *autem sanae* Σ coll. Ovid. Met. VIII 35 || est ut F *est et* Comm [est] [est] ut Σ 3. 4 Infra CCXL lycorthersen CCLIII lycorthersen habet F (de acc. in — en — n Neue Formenl. I. p. 317 — 22), unde simul hic periisse nonnulla apparebit

6 h. e. Σφίγγιον sive Φίξιον, *Schoeneum* Mu 7 melicerten F *melicertem* Comm

9 'occasionem' fortasse non opus cf. fab. VIII. CXX et CXIX 'occasione capta'

14 *totius regionis* Bu 26 *cis?*

mas postea ab Iunone insania obiecta Learchum filium interfecit. at Ino cum Melicerte filio suo in mare se praecipitavit. quam Liber Leucotheam voluit appellari, nos matrem Matutam dicimus, Melicerten autem deum Palaemonem quem nos Fortunum dicimus. huic quinto quoque anno ludi gymnici fiunt, qui appellantur ἱσθμια.] 5

### III Phrixus

Phrixus et Helle insania a Libero obiecta cum in silva errarent, Nebula mater eorum| dicitur venisse et arietem inauratum adduxisse, Neptuni et Theophanes filium. in quem natos suos ascendere iussit et Colchos ad regem Aetam Solis filium transire ibique arietem Marti immolare. [Ita dicitur esse factum.] Qui cum ascendissent<sup>10</sup> et aries eos in pelagus detulisset, Helle de ariete decidit, ex quo Hellespontum pelagus est appellatum; Phrixum autem Colchos detulit. Ibi matris praeceptis\* arietem immolavit pellemque eius inauratam in templo Martis posuit. quam servante dracone Iason Aesonis et Alcimedes filius dicitur petisse. Phrixum autem Aceta<sup>15</sup> libens recepit filiamque Chalciopen dedit ei uxorem. quae postea liberos ex eo procreavit. Sed veritus est Aeeta ne se regno eiicerent, quod ei responsum fuit ex prodigiis, ab advena|e| [Aeoli] filio mortem caveret. itaque Phrixum interfecit. At filii eius Argus Phrontis Melas Cytisorus in ratem conscenderunt ut ad avum Atha-<sup>20</sup>mantem transirent. [hos Iason cum pellem peteret naufragos ex insula Aria sustulit et ad Chalciopen matrem reportavit, cuius beneficio ad sororem Medeam est commendatus.]

1 Iove F Bursian IIB 1866 XCIII p. 771, 21 corr Σ 5 V. F quinto Comm

6 hellen F helles schol Stat. Theb. II 281 p. 58 corr Comm || sylva F 7 eo F eorum schol et myth. Vat. I 23 p. 8 8 eumque F in quo schol in quem e myth. Vat. Σ 9 |in| Colchos myth. Vat. I 23 II 134 10 [Ita . . . factum] ex altera recensione brevior, in qua deerant verba 'qui cum . . . petisse' || quo F qui schol 13 praecepto [parens] schol myth. Vat. II p. 121, 9 16 calliopen F corr Mic. i. m || postea [quam] . . . [sed] coni Σ 17 deiiceret schol myth. Vat. 18 advena aeoli F et myth. Vat. II 136 p. 121, 39, e myth. Vat. I 23 corr Σ || filio] progenie schol myth. Vat. 19 At . . . commendatus secl. Bursian IIB XCVIII 776 coll. fab. XXI, sed invenit myth. Vat. I. c. 20 cylindrus F corr Bu || eius ratem ascenderunt schol myth. Vat || anum F corr Comm 22 Dia F corr Σ || calliopen F corr Mic. i. m

### [III Ino Euripidis]

[Athamas in Thessalia rex, cum Inonem uxorem ex qua duos filios \* perisse putaret, duxit † nymphae filiam Themistonem uxorem. ex ea geminos filios procreavit. Postea rescit Inonem in Parnasso esse, quae bacchationis causa eo pervenisse \*, misit[que] qui eam adducerent. quam adductam celavit. Rescit Themisto eam inventam esse, sed quae esset nesciebat. coepit velle filios eius necare. rei conscientiam, quam captivam esse credebat, ipsam Inonem sumpsit et ei dixit, ut filios suos candidis vestimentis operiret Inonis filios nigris. Ino suos candidis, Themistonis pullis operuit. tunc Themisto decepta 10 suos filios occidit. id ubi rescit ipsa se necavit. [Athamas autem in venatione per insaniam Learchum maiorem filium suum interfecit. at Ino cum minore filio Melicerte in mare se deiecit et dea est facta.]

### V Athamas

Semele quod cum Iove concubuerat, ob id Iuno toto generi eius fuit infesta. itaque Athamas Aeoli filius per insaniam in venatione filium suum interfecit sagittis.

### VI Cadmus

Cadmus Agenoris et Argiopes filius ira Martis quod draconem fontis Castalii custodem occiderat suorum prole interempta cum Harmonia Veneris et Martis filia uxore sua in Illyriae regionibus in dracones sunt conversi.

III Ino alia Eurypidis (sic) index; spuriam esse censet Bursian IIB XCIII 776 recte 2 |suscepit| perisse coni. Σ || Hypsei Mu || de acc. Themistonem et Inonem cf. Neue Formenl. I p. 353 3 |dicitur| Σ 4 misit F corr Σ 8 de generativo Inonis Neue l. c. 9 opposuit F corr Tollius *opertos opposuit* R Unger Sinid. p. 118, 29

V Spuria iudice Bursiano IIB XCVIII 776 13 toti Bu sed cf. Zumpt §. 140 16 argiopes F argyopes Mic. i. m. *argiopes* Mu || Secluserit hanc fabulam Bursian l. l. minus recte, cum auctor redeat ad res fab. CLXXXIII enarratas. Ne fabulae quidem VII—XI hinc removerim, quia non modo inter Polydorum Cadmum filium Labdacum patrem et Laium Labdacum filium Thebis quae res gestae essent edocendi eramus, sed etiam apte Neleus Chloridis coniunx ante fratrem Peliam commemorari poterat; quumquam concedo haec capita post fab. LXV commodiore locum lectum iri.

## VII Antiopa

Antiopa Nyctei filia ab Epopeo per dolum est stuprata: itaque a Lyco viro suo eiecta est. Hanc viduam Iupiter compressit. At Lycus Dircen in matrimonium duxit, cui suspicio incidit virum suum clam cum Antiopa concubuisse: itaque imperavit famulis ut eam in tenebris vincitam clauderent. Cui postquam partus instabat, effugit<sup>5</sup> ex vinculis Iovis voluntate in montem Cithaeronem: cumque partus premeret et quaereret ubi pareret, dolor eam in ipso bivio coegit partum edere. quos pastores pro suis educarunt et appellarunt Zet|h|on ἀπὸ τοῦ ζῆτειν τόπον, alterum autem Amphionem ὅτι ἐν διόδῳ ἦ ὅτι ἀμφὶ δόδῳ αὐτὸν ἔτεκεν id est quoniam in bivio eum edidit.<sup>10</sup> Qui postquam matrem agnoverunt\* Dircen ad taurum indomitum deligatam vita privarunt. Ex cuius cruore in monte Cithaerone fons est natus, qui Dircaeus est appellatus, beneficio Liberi, quod eius Baccha fuerat.